АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2025 № 278

г. Азов

О внесении изменений в постановление

Администрации города Азова от 05.09.2023 № 711

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на

период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» и приведения нормативно-

правового акта Администрации города Азова в соответствие с приказом

министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31.07.2024

№ 387 «Об утверждении методических рекомендаций по актуализации

региональных программ по повышению рождаемости», а также организации

мероприятий по обеспечению повышения рождаемости в городе Азове

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 05.09.2023

№ 711 «Об утверждении «Плана мероприятий («Дорожная карта») по

повышению рождаемости в городе Азове на 2023-2025 годы» изменения

согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2025 года.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента

социального развития г. Азова Заярную М.В.

И.о. Главы города Азова                                                                     В.П. Балахнин

2

  Приложение

к постановлению

Администрации города Азова

от 08.04.2025 № 278

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление

Администрации города Азова от 05.09.2023 № 711

«Об утверждении «Плана мероприятий («Дорожная карта»)

по повышению рождаемости в городе Азове на 2023-2025 годы»

1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении «Плана мероприятий («Дорожная карта») по

повышению рождаемости в городе Азове на 2023-2027 годы».

2. Преамбулу изложить в редакции:

«В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на

период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» и организации работы по

принятию первоочередных мер по повышению рождаемости, а также

реализации задач по достижению национальной цели развития Российской

Федерации «Сохранение населения, здоровье и благополучие людей»

Администрация города Азова постановляет:».

3. В пункте 1 слова «на 2023-2025 годы» заменить словами «на 2023-2027

годы».

Управляющий делами

      администрации                                                                             И.Н. Дзюба